
27/09/2021 14:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=882566&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00033/2020 (SRP)

 
Às 13:19 horas do dia 02 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDO MAGELA DE SOUZA SILVA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21161002340202054, Pregão nº 00033/2020. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 79.936,9500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 61.164,0000 , com valor negociado a R$ 60.834,0000 .
 
Itens do grupo:

 12 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR

 13 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR

 14 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR

 15 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR

 
Item: 1
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO SELADA VRLA(REGULADAS POR VÁLVULAS), USO NOBREAK, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO,
CAPACIDADE NOMINAL 9 AH, DIMENSÕES (CXLXA)151 X 65 X 94 MM, COMPONENTES ADICIONAIS SEPARADOR E IMOBILIZADOR DAS PLACAS (POSITIVA E N E, TENSÃO
NOMINAL 12 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 144,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VIGUI´ST INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,6700 e a quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIGUI´ST INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-

04, Melhor lance: R$ 88,6700

Homologado 02/12/2020
14:06:12

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 2
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, USO NOBREAK, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 18 AH, DIMENSÕES (PXLXA) 7,7 X
18,1 X 16,7) CM, FAIXA TEMPERATURA DE TRABALHO 25 °C, CORRENTE MÁXIMA 180 A, TENSÃO NOMINAL 12 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 277,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TTF INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 199,9900 e a quantidade de 35 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TTF INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.984.395/0001-28,

Melhor lance: R$ 199,9900

Homologado 02/12/2020
14:06:24

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 3
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR, COMPONENTES MOUSE E TECLADO SEM FIO 2.4GHZ, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECLADO COM 107 TECLAS ABNT2,MOUSE COM 3 BOTÕES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 236,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/11/2020
13:15:13 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Alguns fornecedores não atenderam as exigências do Edital, outros não

conseguiram chegar ao valor de referência.

Homologado 02/12/2020
13:19:12

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 



27/09/2021 14:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=882566&tipo=t 2/5

Item: 4
Descrição: CÂMERA WEB
Descrição Complementar: CÂMERA WEB, CONEXÃO VIA CABO USB, CAPTURA CORES 30 FPS, TAMANHO IMAGEM 352 X 240 PIXELS, CONTROLE 24 BITS/PIXEL,
COMPATIBILIDADE WINDOWS 95, 98SE, NT/XP E 2000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 536,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATI , pelo melhor lance de R$ 155,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/11/2020
17:07:43 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 02/12/2020
13:17:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BFF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATI,

CNPJ/CPF: 34.897.352/0001-03, Melhor lance: R$ 155,0000

Homologado 02/12/2020
13:19:13

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 5
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO
Descrição Complementar: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL LATÃO ESTANHADO, TIPO FÊMEA E PRÉ-ISOLADO, REFERÊNCIA FABRICANTE F-1039-1 (AXT), MATERIAL
ISOLAMENTO PVC, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 A 6 MM2, COR DA ISOLAÇÃO AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 116,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 13/11/2020 13:15:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de Atestado de Capacidade Técnica.

Homologado 02/12/2020 13:19:24 FERNANDO MAGELA DE SOUZA SILVA

 
Item: 6
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO
Descrição Complementar: TERMINAL ELÉTRICO, MATERIAL LATÃO ESTANHADO, TIPO FÊMEA E PRÉ-ISOLADO, REFERÊNCIA FABRICANTE F-1038-1 (AXT), MATERIAL
ISOLAMENTO PVC, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 1 A 2,5 MM2, COR DA ISOLAÇÃO AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 117,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 13/11/2020 13:15:56 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de Atestado de Capacidade Técnica.

Homologado 02/12/2020 13:19:24 FERNANDO MAGELA DE SOUZA SILVA

 
Item: 7
Descrição: TERMINAL ELÉTRICO
Descrição Complementar: TERMINAL ELÉTRICO, TIPO FÊMEA, REFERÊNCIA FABRICANTE 1934
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 120,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 13/11/2020 13:16:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de Atestado de Capacidade Técnica.

Homologado 02/12/2020 13:19:25 FERNANDO MAGELA DE SOUZA SILVA

 
Item: 8
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, TIPO NO-BREAK, TENSÃO ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO V, TENSÃO SAÍDA BIVOLT 110/220 V, TIPO
ALARME AUDIOVISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TIPO ONDA SENOIDAL PURA, SOFTWARE COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO EM
PORTUGUÊS, AUTONOMIA BATERIA 15 MIN EM PLENA CARGA, CAPACIDADE NOMINAL 3,2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 6 TOMADAS PADRÃO ABNT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 304,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/11/2020
13:16:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Mesmo após negociação via chat, o valor da contraproposta

continuou acima do estima.

Homologado 02/12/2020
13:19:26

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 9
Descrição: CONCENTRADOR
Descrição Complementar: CONCENTRADOR, SISTEMA CONEXÃO CABO USB, TIPO CONEXÃO SAÍDA CABO USB TIPO A PARA COMPUTADOR, QUANTIDADE CONEXÃO
ENTRADA 1 UN, QUANTIDADE CONEXÃO SAÍDA 4 UN, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 1,5; 12; 480 MB/S, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO PLUG AND
PLAY/COMPATÍVEL MICROSOFT WINDOWS, TIPO CONEXÃO ENTRADA CABO USB TIPO B PARA HUB



27/09/2021 14:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=882566&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/11/2020
13:16:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: O atestado de Capacidade Técnica apresentado é incompatível com o

objeto desta licitação, nos temos do subitem 4.13 do Edital.

Homologado 02/12/2020
13:19:26

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 10
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL
Descrição Complementar: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, CAPACIDADE MEMÓRIA 3 TB., INTERFACE USB 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 231,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 13/11/2020 13:17:01 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Recusado (Inconpatível com HD sata 3.5.

Homologado 02/12/2020 13:19:27 FERNANDO MAGELA DE SOUZA SILVA

 
Item: 11
Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL
Descrição Complementar: BATERIA RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO ÍONS DE LÍTIO , CAPACIDADE NOMINAL 2800
MAH, TENSÃO NOMINAL 3,7 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 11,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELAINE NEVES DE MEDEIROS , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 100 Conjunto .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELAINE NEVES DE MEDEIROS, CNPJ/CPF: 30.848.671/0001-78,

Melhor lance: R$ 10,0000

Homologado 02/12/2020
14:06:33

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: CONTROLADORA POR HARDWARE OU SOFTWARE. Especificações mínimas: Homologado pela Anatel; Suportar pelo menos 23 APS sem
necessidade de licença por dispositivo; Suportar pelo menos 1000 clientes terminais; Suportar autenticação padrão CCMP/Secutiry IE: RSN; Suportar tecnologia vlan,
webportal; Wi-Fi Standards: 802.11 a/b/g/n/r/k/v/ac; Wireless SecurityWEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES); CertificaçõesCE, FCC, IC; Interface de
rede10/100/1000 Ethernet Port; CertificaçõesCE, FCC, IC; Método de alimentação PoE, 100-240 24Vdc, 0.5A PoE Gigabit Adaptador já incluso ou USB-C 5V 1a adaptador
incluso; Marca e modelo de referência: UBIQUITI UNIFI CLOUD-KEY Geração 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.009,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.043,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA,

CNPJ/CPF:04.151.822/0001-24, Melhor lance : R$ 1.043,0000

Homologado 02/12/2020
14:07:05

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: AP INTERNO. Especificações mínimas: Homologado pela Anatel; Permitir autenticação via Radius e Ldap; Suportar autenticação padrão
CCMP/Secutiry IE: RSN; Suportar pelo menos 100 clientes simultâneos; Frequência de operação 2.4 GHz e 5 GHz; Interfaces de rede 10/100/1000 Ethernet Port; Alimentação
PoE e 100-240 24Vdc, 0.5A PoE Gigabit Adaptador já incluso; Taxa máxima: 2.4 GHz e 24 dBm; 5 GHz e 22 dBm; Velocidades: 2.4 GHz e Mínimo de 350 Mbps; 5 GHz e
Mínimo de 750 Mbps; Alcance Mínimo de 130 m; Antenas Dual-Band Antenna, Tri-Polarity; Ganho da Antena 2.4 GHz: 3 dBi, 5 GHz: 4 dBi; Padrões Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac;
Segurança Wireless WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES); BSSID: Pelo menos 4 por Rádio; Certificações: CE, FCC, IC; Marca e modelo referência:Access
Point Ubiquiti UAP-AC-LR;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.444,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.053,0000 , com valor negociado a R$ 1.045,0000 e a quantidade de 35
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.151.822/0001-

24, Melhor lance : R$ 1.053,0000, Valor Negociado : R$ 1.045,0000

Homologado 02/12/2020
14:07:05

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 



27/09/2021 14:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=882566&tipo=t 4/5

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: AP EXTERNO. Especificações mínimas: Homologado pela ANATEL; Suportar autenticação padrão CCMP/Secutiry IE: RSN; BSSID pelo menos 4 por
rádio; Suportar pelo menos 150 clientes simultâneos; Homologado pela ANATEL; Interface de rede 10/100/1000 Ethernet Port; Alimentação: 24V Passive PoE (Pairs 4, 5+; 7, 8
Return) e 802.3af Alternative A (Pairs 1, 2+; 3, 6 Return) (Supported Voltage Range: 44 to 57VDC) ; Fornecimento de energia 24V, 0.5A Gigabit PoE Adapter ; Taxa máxima:
2.4 GHz e 20 dBm; 5 GHz e 20 dBm ; Antenas Externa Dual-Band Omni Antenas 2.4 GHz e 3 dBi e 5 GHz e 4 dBi ; Wi-Fi Standards 802.11 a/b/g/n/r/k/v/ac ; Wireless Security
WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES) ; BSSID Pelo menos 4 por rádio ; Montagem Parede/Poste (Kits Incluso) ; Certificações CE, FCC, IC ; Marca e modelo
referência: Ubiquiti unifi mesh UAP-AC-M ;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.172,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.078,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA,

CNPJ/CPF:04.151.822/0001-24, Melhor lance : R$ 1.078,0000

Homologado 02/12/2020
14:07:06

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: ANTENA PARA AP EXTERNO. Especificações mínimas: Homologado pela ANATEL; Suportar pelo menos 150 clientes simultâneos; Suportar
autenticação padrão CCMP/Secutiry IE: RSN ; BSSID pelo menos 4 por rádio ; Alcance mínimo de 150 m; Faixas de frequência: 2.4 - 2.5 GHz e 5.1 - 5.9 GHz; HPOL
Beamwidth: 2.4 GHz com 90° - 180° e 5 GHz com 45° - 90°; VPOL Beamwidth: 2.4 GHz com 90° - 180°; 5 GHz com 45° - 90°; Elevation Beamwidth: 2.4 GHz com 90° -
180°; 5 GHz com 45° - 90°; Maximum VSWR: 2.5:1; Polarization: Dual-Linear; Cross-Pol Isolation: 2.4 GHz e 25 dB e 5 GHz com 30 dB; Ganho de antena: 2.4 GHz e 10 dBi;
5 GHz e 15 dBi; Mountagem: Em poste kit de montagem incluso; Wi-Fi Standards: 802.11 a/b/g/n/r/k/v/ac; Wireless Security: WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2,
TKIP/AES); Certificações: CE, FCC, IC; Marca e modelo referência: UBIQUITI UNIFI MESH ANTENA UMA D;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.160,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.040,0000 , com valor negociado a R$ 1.035,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:04.151.822/0001-

24, Melhor lance : R$ 1.040,0000, Valor Negociado : R$ 1.035,0000

Homologado 02/12/2020
14:07:07

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 16
Descrição: EXTENSÃO ÓPTICA
Descrição Complementar: EXTENSÃO ÓPTICA, TIPO EXTENSÃO MONOMODO DUPLEX, TIPO CABO ÓPTICO MONOFIBRA, TIPO CONECTOR SC/LC, DIAMETRO 3 MM,
COMPRIMENTO 2,5 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO ADEQUADO AO PROCESSO DE FUSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL , pelo melhor lance de R$ 49,9000 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL,

CNPJ/CPF: 06.068.368/0001-78, Melhor lance: R$ 49,9000

Homologado 02/12/2020
14:06:34

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 17
Descrição: EXTENSÃO ÓPTICA
Descrição Complementar: EXTENSÃO ÓPTICA, TIPO EXTENSÃO MONOMODO DUPLEX, TIPO CABO ÓPTICO MONOFIBRA, TIPO CONECTOR SC/SC, DIAMETRO 3 MM,
COMPRIMENTO 2,5 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO ADEQUADO AO PROCESSO DE FUSÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL , pelo melhor lance de R$ 54,5000 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL,

CNPJ/CPF: 06.068.368/0001-78, Melhor lance: R$ 54,5000

Homologado 02/12/2020
14:06:45

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 18
Descrição: TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA
Descrição Complementar: Conversor De Fibra Ótica ScXUpc Gigabit (Monomodo). Características mínimas: - padrões IEEE802.3ab 1000Base-T e 1000Base-SX IEEE802.3z -
conector do tipo SC. - Auto MDI / MDI-X para porta TX, e LEDs do painel frontal. - fibra 1000BASE-SX para cabo de cobre de mídia 1000Base-T.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 310,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado



27/09/2021 14:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=882566&tipo=t 5/5

 
Adjudicado para: FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL , pelo melhor lance de R$ 295,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
13:55:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOL,

CNPJ/CPF: 06.068.368/0001-78, Melhor lance: R$ 295,0000

Homologado 02/12/2020
14:06:55

FERNANDO MAGELA DE
SOUZA SILVA

 
Item: 19
Descrição: QUADRO ELÉTRICO
Descrição Complementar: QUADRO ELÉTRICO, MATERIAL CHAPA AÇO, APLICAÇÃO COMANDO PAINEL, DIMENSÕES 50 X 300 X 200 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 217,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/11/2020
13:17:16 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não apresentou atestado de capacidade

técnica.

Homologado 02/12/2020
13:19:28

FERNANDO MAGELA DE SOUZA
SILVA

 
Item: 20
Descrição: ALICATE BICO
Descrição Complementar: ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO CHATO E LONGO, TIPO CABO ISOLADO 1.000
VOLTS, COMPRIMENTO 6 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

13/11/2020
13:17:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Fornecedor não apresentou atestado de capacidade

técnica.

Homologado 02/12/2020
13:19:28

FERNANDO MAGELA DE SOUZA
SILVA

 
Item: 21
Descrição: DISCO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 1 TB., VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 6.0 GB/S, APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO SSD, VELOCIDADE MÍNIMA
DISCO 7.200 RPM, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.173,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/11/2020
17:07:43 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

01/12/2020
16:37:12 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A Embrapa, equivocadamente, solicitou uma velocidade de gravação muito elevada, o que
gerou uma restrição da competitividade, além da elevação do preço. Ante o fato, cancelaremos o item, licitando-o

oportunamente.

Homologado 02/12/2020
13:19:29

FERNANDO
MAGELA DE

SOUZA SILVA

 
Item: 22
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIFICAÇÃO DE REFERÊNCIA- SWITCH DE BORDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.778,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/11/2020
17:07:43 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado
no

julgamento

01/12/2020
16:45:32 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: A Embrapa estabeleceu características técnicas que restringiu sobremaneira a possibilidade
de atendimento integral das exigências pelos participantes. Ante o fato, cancelaremos o item. Outra licitação será agendada ainda

esta semana.

Homologado 02/12/2020
13:19:40

FERNANDO
MAGELA DE

SOUZA SILVA

Fim do documento


